监测频次和监测点位等内容，按照监测方案如期开展监测和信息报送工作。

(6) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司重点排污单位之外的企业主要包括饲料生产企业和生猪养殖企业。

饲料行业属于低污染行业，公司饲料生产中产生的污染主要为工业废气，其余还有噪音、少

量废水、固体废弃物及粉尘。污染物治理情况如下：（1）对于饲料生产过程中使用锅炉产生的废

气，公司首先从源头抓起，采购符合国家标准的高质燃料，避免硫等指标超标，同时在锅炉上进

2020 年年度报告

58 / 288

行改造，加高烟囱高度，对进入烟囱前的废气进行水幕除尘、脱硫等处理；对于工业废气中的生

产型粉尘，主要采用在生产环节增加脉冲除尘器等环保处理装置，防止粉尘外溢；（2）对饲料生

产中的噪音，公司在生产工艺流程设计中进行隔音处理，并在风机管道上增加消音器，降低风机

发出的音量；（3）对锅炉水幕除尘后的少量废水，在沉降室进行沉降处理后才排出；生活污水均

经过处理达标后进行排放；（4）对饲料生产产生的颗粒废弃物一般通过回收重新生产；锅炉煤渣

通过外售；生活垃圾集中收集后由环卫部门统一处理等方式进行处置。

公司养殖业务生产过程中的主要污染物有废水、噪音及固体废弃物。污染物治理情况如下：

（1）生猪养殖业务产生的废水主要采用自建的污水处理系统进行处理，处理后用于灌溉；（2）

噪音主要来源于生猪以及相关生产设备噪音，养殖场噪声排放执行《工业企业厂界环境噪声排放

标准》；（3）对养殖中产生的固体废弃物，公司依据《畜禽粪便无害化处理技术规范》、《畜禽

养殖业污染物排放标准》、《粪便无害化卫生要求》和《病死动物无害化处理技术规范》等规定

进行无害化处理；生活垃圾一般通过集中收集后由环卫部门统一处理等方式进行处置。

报告期内，公司及子公司在日常生产经营中认真执行环保方面的法律法规，未发生重大环境

事件和污染事故。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

59 / 288

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 250,212,806 57.63 87,084,556  29,348,717 -317,389,729 -200,956,456 49,256,350 7.31

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 250,212,806 57.63 87,084,556  29,348,717 -317,389,729 -200,956,456 49,256,350 7.31

其中：境内非国有法人持股 170,779,775 39.33 65,690,592  19,707,178 -243,177,545 -157,779,775 13,000,000 1.93

境内自然人持股 79,433,031 18.29 21,393,964  9,641,539 -74,212,184 -43,176,681 36,256,350 5.38

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 183,992,944 42.37   126,000,000 314,766,979 440,766,979 624,759,923 92.69

1、人民币普通股 183,992,944 42.37   126,000,000 314,766,979 440,766,979 624,759,923 92.69

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 434,205,750 100 87,084,556 0 155,348,717 -2,622,750 239,810,523 674,016,273 100

2020 年年度报告

60 / 288

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）非公开发行股票

经中国证监会《关于核准福建傲农生物科技集团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证

监许可[2019]2578 号）文核准，公司于 2020 年 5月采用非公开发行股票方式向 11名特定投资者

发行 75,584,556 股 A 股股票，并于 2020 年 5月 18 日完成本次非公开发行新增股份的登记工作，

公司股份总数由 434,205,750 股增加至 509,790,306 股。

（2）限制性股票授予

2020 年 5月 11 日，公司召开了第二届董事会第二十五次会议，审议通过《关于向首次授予

激励对象授予限制性股票的议案》，向 86 名激励对象授予 1,000 万股限制性股票，并于 2020 年

5 月 28 日完成本次授予限制性股票的登记工作，公司股份总数由 509,790,306 股增加至

519,790,306 股。

2020 年 6月 8日，公司召开了第二届董事会第二十七次会议，审议通过《关于向暂缓授予的

激励对象授予限制性股票的议案》，向 1名激励对象授予 20万股限制性股票，并于 2020 年 6 月

16 日完成本次授予限制性股票的登记工作，公司股份总数由 519,790,306 股增加至 519,990,306